

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता हेतु आवेदन प्रारूप		(Healthcare) (स्वास्थ्य देखभाल)	 Building block of life
APPLICATION No. आवेदन संख्या :	M/1222/0621	APPLICATION DATE आवेदन तिथि :	25.12.22
NAME of APPLICANT : आवेदक का नाम :	MANJU RANI MAJUMDER	AGE-YEARS आयु-वर्ष	54
FATHER'S/SPOUSE'S NAME : पिता/कानूनी का नाम :	LALIT DAS	SEX लिंग	F
PRESENT RESIDENCE ADDRESS : वर्तमान अवासीय जगह		S/2 RANI, HARSHA MUKHI ROAD, COSSIPORE, KOLKATA, 700002, WEST BENGAL.	
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थाई अवासीय जगह		<u>AS ABOVE</u>	
OCCUPATION : अवस्था :	HOUSE WIFE	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित) (Attach Proof of Income) (आप का साध्य मंत्रण)	
TOTAL ANNUAL INCOME : कुल वार्षिक आय :	NIL		
PAN No. आयडी नंबर :			
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSSEE (Tick whichever is applicable): कम ज्यादा आय का एक है (जो साथ ही उस पर सही का निशान लगाये):			
Yes / No हाँ / नहीं			
FAMILY DETAILS परिवार विवरण			
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग
1.	MANJURANI MAJUMDER	54	F
2.	BASU MAJUMDER	37	M
3.	MAYA MAJUMDER	29	F
Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध			
SELF SON DAUGHTER			
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) सहायता के लिए चिन्हित आवश्यक			
BPL Card (Attach Card Copy) मध्यम वर्ग के लिए प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संतुष्ट करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) लघु आय का प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संतुष्ट करें)	Ration Card (Attach Copy) उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र की छाप प्रति संतुष्ट करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साध्य
PURPOSE for REQUESTING ASSISTANCE: सहायता हेतु विक्षिप्त गये विनाशों का उद्देश्य:			
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से जारी की गई प्रतिवेदन मूल्य मंत्रण		
1.	DIAGNOSIS - CATARACT - LE		
2.	SURGERY - LE (SICS + IOL )		
ASSISTANCE BEING AVALIED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?			
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVALIED स्वेच्छा सहायता गारी	

**DECLARATION by APPLICANT:** अप्लिकेशन द्वारा घोषणा

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- 1) मैं पांचकाला हूँ जिस प्रश्न में लिख दी गयी विवरण मेरी कलाकारी के अनुसार सबसे अच्छे माने गए हैं। मैं तोहं विवरण एवं कलारा अस्पष्ट पाया। जाता है तो मेरी महाभाष्य विवरण को बोल सकती है।
- 2) मैं इत्तमें भाषाव्याख्या तारीख "कांगिका फाइनेंसन", ऐसे ही का गयी है, उसका उल्लेख उसी दृष्टिकोण को "मुक्ति" के लिये किया जाएगा, जो इस प्रश्न में भरा रहा है।
- 3) नई पुरुष कला हूँ जिस महाभाष्य के द्वारा उस व्याख्या की गयी है, उस दृष्टि को अपरिवार या सकल हिस्से किसी व्यक्ति द्वारा देखा जाएगा तो कलावी में वह लिया है और वह धर्मिय में लैगा।

**AGREEMENT by APPLICANT (THIS PAGE)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment, or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रपत्ति पर वापसी हास्यकथा का अधिकारी जीवन लागाकर, मैं (अद्वैतिक) अपनी सहभावि की उन्निट करता हूँ एवं "कांगोला का फालडेंसन और उसके न्यासीयों" में अधिकृत करता हूँ कि मेरा जन्म, जन्म, फाला और जो विकल्प इस प्रपत्ति में स्थापित है, उसे "कांगोला" पुण्य न्यासी, धर्म, वाचनन्मा दूसरी इत्येतत्र से जुड़ी परिवर्तियों और उपलब्धियों को लिये जिसी चीज़ प्रसार रक्षण्य से दम्पात्ति करने को लिये अधिकृत है। मेरे जन्म का विकल्प में इतना को जहांने का जन्म में करने को लिया "कांगोला का फालडेंसन" त्रै ज्ञानी अधिकृत है।

2) मैं (आर्टिस्ट) इस चल से सहमत हूँ कि मेरा नाम, पता, जीवनी और विवरण जो कि सहायता के उद्देश्यों में प्रयोग हैं मुझे स्वतः सहायता का हक्कातर नहीं कहाता। इस सम्बोध में "कोशिका" प्रबन्ध उपर्याहे जालियों का विशेष अवलोकन और वापर्याकारी होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

आपने ये प्रश्ना उत्तर किया



AGREEMENT by HOSPITAL (केन्द्रीय अस्पताल)

By affixing herunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.  
2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारी अधिकृत, हमनगर की जड़ी में यात्रा-पर्यटकों को "विद्युतिका पर्यावरण" की विधिगत साक्षा इस प्रकारिति की जड़ी है। जिसे उम् (हमनगर) प्रिय पक्षा में यात्रा करने वाले हैं।

1) यह कि न तो परमाणुओं न ही व्यवस्थ में वित्रिप सहायता किसी गैर सकारात्मक संवेदन या किसी अन्य स्थिति में ड्रेट रोटोप्लान में तो जो से तो है, जोड़ कि इसमें "कॉरिओका फाइल्ड-इन्सेन्स" में स्थिरताएँ/विनियोग उत्तर के सम्बन्ध में "कॉरिओका फाइल्ड-इन्सेन्स" द्वारा बदल होता कि है। यह "कॉरिओका फाइल्ड-इन्सेन्स" द्वारा सहायता विनियोग अधिकारीकृत होता है तथा मन्त्र नहीं किया जाता है तथा अन्यथा किसी जन्म गैर सकारात्मक संवेदन या किसी अन्य सम्बन्धन से सहायता तोने का अधिकारा सुनिश्चित रखता है। इस दृष्टि में एक फ्राद जाता है कि अन्यथा द्वितीय पद्धर ड्रेट रोटोप्लाने होते किसी गैर सकारात्मक संवेदन या किसी अन्य सम्बन्धन से जीते संतुष्टता।

३. "कार्तिका फटवडेश्वर" से जी गहरा सहायत कावल वित्ति प्रकृति को है। योगी या हम्मतल द्वारा ही एवं स्वाहा या किये गये उपकार/प्रक्रिया का नुसार ऐसी एवं हम्मतल के बोन का विषय है अतः "कार्तिका फटवडेश्वर" द्वारा किये जाने का लोई बदल नहीं है। इसलिये हम्मतल में ऐसे के इसब युक्त और अनेक जाने की साथे विधेयरूपी तोी एवं भुम्मतल को होते और "कोरिक" को छोड़े यथाक्रम या त्रिप्यास। इस भावात में रही होते।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**  
**स्वीकृति के लिए संवत्ति**

Date of Surgery  
२०१५ वृष्टि वर्षा

Dr. Shibakrishna Das

(Name of Dr. & Regd. No. with Stamp)  
दॉ. अ. नम/संग्रहालय दिल्ली

**OPTOM ARJIT DAS**  
*Senior Optician*  
Spectacles  
Optical Instruments  
TRANSPORT

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION कोशिका फाउंडेशन

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यायमी इकलाईकर |

*Safarjeet*

*See 18*